
''Službene novine FBiH'', broj: 09/14

1 od 2

Na osnovu člana 72. stav 2. Zakona o lovstvu ("Službene novine Federacije BiH", br. 4/06 i 8/10), federalni
ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi

PRAVILNIK
O ODŠTETNOM CJENOVNIKU ZA NAKNADU ŠTETE NA DIVLJAČI

Član 1.
Ovim Pravilnikom propisuje se visina naknade štete za bespravno ulovljenu, ubijenu, uhvaćenu ili trajno

oštećenu divljač i njihovu mladunčad, za bespravno uništena gnijezda, uništena ili oštećena jaja i mladunčad
pernate divljači, kao i za štete na divljači nastale nepropisnom upotrebom sredstava za zaštitu bilja ili na
drugi nezakonit način.

Član 2.
Naknada štete iz ovog pravilnika isplaćuje se korisniku lovišta za trajno zaštićenu divljač u iznosima

kako slijedi-

1. Vidra 3.000 KM
2. Ris 2.000 KM
3. Evropski dabar 3.000 KM
4. Vjeverica 300 KM
5. Koka velikog tetrijeba 300 KM
6. Mali tetrijeb 300 KM
7. Koka malog tetrijeba 2.000 KM
8. Koka šumske jarebice 1.000 KM
9. Supovi-lešinari,   orlovi,   škanjci,   eje,   lunje,   sokolovi jastrebovi, sove 1.000 KM
10. Čaplje (osim sive čaplje), rode, labudovi, nesiti, sivi ždral droplje, liske (osim crne liske),

žalarke, prutke, muljače, vivak podzvizdač, pomornici, galebovi, čigre, kirgiska sada, ronci
vranci, gnjurci, pljenori, galica, čolica i galica crvenokljuna

1.000 KM

11. Uništeno gnijezdo trajno zaštićene pernate divljači 500 KM
12. laje iz gnijezda trajno zaštićene pernate divljači 200 KM
13. Mladunče (do 10 sedmica) iz gnijezda trajno zaštićene pernate divljači 500 KM

Član3.
Naknada štete iz ovog pravilnika isplaćuje se korisniku lovišta za lovostajem zaštićenu divljač u iznosima

kako slijedi:

1. Smeđi medvjed (mužjak i ženka) 20.000 KM
2. Meće (do 2 godine starosti) 5.000 KM
3. Srndać 4.000 KM
4. Srna
5. Lane (do 1 godine starosti) 1.500 KM

5. Divokoza (mužjak i ženka) 5.000 KM

7. Jare divokoze (do 1 godine starosti) 1.500 KM

8. Jelen obični 8.000 KM

9. Košuta jelena običnog 5.000 KM

10. Tele jelena običnog 3.000 KM
11. Jelen lopatar 4.000 KM
12. Košuta jelena lopatara 3.000 KM
13. Tele jelena lopatara 1.500 KM
14. Vepar 5.000 KM

15. Krmača 3.000 KM

16. Nazime, prase 1.500 KM
17. Vuk (mužjak i ženka) 3.000 KM



''Službene novine FBiH'', broj: 09/14

2 od 2

18. Vuče (do 1 godine starosti) 1.500 KM
19. Kuna zlatica, kuna bjelica 500 KM
20. Zec 1.000 KM
21. Veliki tetrijeb-mužjak 4.000 KМ
22. Jarebica šumska-mužjak 1.000 KM
23. Fazan 300 KM
24. Prepelica 200 КМ
25. Jarebica kamenjarka 300 КМ
26. Jarebica poljska 300 KM
27. Šljuke 300 KM
28. Divlji golubovi 100 KM
29. Grlica 100 KM
30. Divlje patke 300 KM
31. Divlje guske 500 КМ
32. Crna liska 300 KM
33. Uništeno gnijezdo lovostajem zaštićene pernate divljači 500 KM
34. Jaje iz gnijezda lovostajem zaštićene pernate divljači 100 KM
35. Mladunče (do 10 sedmica) iz gnijezda lovostajem zaštićene pernate divljači 500 KM

Član 4.
Za divljač koja je u svrhu naseljavanja nabavljena i puštena u lovište uz naknadu štete iz čl. 2. i 3. ovoga

pravilnika uračunava se i nabavna cijena te divljači.

Član 5.
Za štete pričinjene na divljači na području gdje nije ustanovljeno lovište, izvan lovišta i gdje nije određen

korisnik lovišta naknada štete se uplaćuje u korist budžeta kantona.

Član 6.
Za divljač koja nije određena za zaštićenu po odredbama Zakona o lovstvu, a koju zaštićenom proglasi

korisnik lovišta, aktom o proglašenju zaštićene divljači korisnik lovišta će odrediti visinu naknade štete.

Član 7.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Odštetni cjenovnik za naknadu štete na

divljači u lovištu ("Službene novine Federacije BiH", broj 12/09).

Član 8.
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Službenim novinama Federacije BiH".

Broj 08-02/1-282/14
29. januara 2014. godine, Sarajevo Ministar Jerko Ivanković-Lijanović, s. r


